
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/215/25 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie utworzenia Samorządowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Brudzowie oraz nadania 
statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 51 ust. 1-3 i art. 111 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483), Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2026 roku tworzy się gminną jednostkę budżetową pod nazwą: „Samorządowe 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Brudzowie”, zwaną dalej Centrum. 

2. Centrum jest ośrodkiem wsparcia w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

3. Przedmiotem działalności Centrum jest zapewnienie wsparcia mieszkańcom Gminy Morawica. Centrum 
przeznaczone jest dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 913; zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1234) i świadczy usługi w ramach pobytu całodobowego. 

§ 2. Nadaje się Statut Centrum, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Pracownicy zatrudnieni w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Morawicy wykonujący 
pracę w Samorządowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Brudzowie z dniem 1 stycznia 2026 roku staną 
się pracownikami Centrum na zasadach określonych w art. 23¹ ustawy z dnia z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 
Pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 277; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1871). 

§ 4. Centrum wyposaża się w mienie określone w protokole inwentaryzacji według stanu na dzień 
31 grudnia 2025 roku. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXI/ 578/23 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie 
utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą „Samorządowe Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Brudzowie” 
w strukturach Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 listopada 2025 r.

Poz. 3729



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3729



Załącznik do uchwały Nr XXVI/215/25 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Statut 

 Samorządowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 

 w Brudzowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Samorządowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Brudzowie; 

2) Centrum – należy przez to rozumieć Samorządowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Brudzowie; 

3) Kierowniku – należy przez to rozumieć Kierownika Samorządowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Brudzowie; 

4) Programie – należy przez to rozumieć Program "Centra opiekuńczo-mieszkalne"; 

5) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Morawica. 

§ 2. Samorządowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Brudzowie działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 poz. 1153); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483); 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz.1214 z późń. zm.); 

4) ustawy z dnia 23 października 2018r o Funduszu Solidarnościowym (t.j. Dz.U. 2024 r poz. 1848 z późn. 
zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 913 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 120 z późń. zm.); 

7) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1135); 

8) niniejszego Statutu. 

§ 3. Centrum jest wyodrębnioną gminną jednostką organizacyjną pomocy społecznej Miasta i Gminy 
Morawica, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 4. Siedziba Centrum mieści się w Brudzowie przy ul. Starowiejska 62. 

§ 5. Centrum może używać skróconej nazwy ,,SCOM”. 

§ 6. SCOM prowadzi działalność stacjonarną okresowego, całodobowego pobytu. 

§ 7. SCOM ściśle współpracuje z jednostką organizacyjną, o której mowa w art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, właściwą dla gminy Morawica, która jest też organem właściwym do 
wydawania decyzji administracyjnych w sprawie kierowania do Centrum.  

Rozdział 2. 
Cel i przedmiot działania Samorządowego Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego 

§ 8. Centrum jest placówką całodobowego pobytu przeznaczoną dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze 
znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych lub orzeczeniem traktowanym na równi z tymi 
orzeczeniami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3729



§ 9. Głównym celem działania Centrum jest świadczenie usług osobom, które ze względu 
niepełnosprawności wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych 
poprzez wsparcie, w tym: w zakresie potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, zapobiegania wtórnym 
powikłaniom, stymulowania i rozwijania sprawności ruchowej, kompetencji poznawczych oraz społecznych. 

§ 10. Centrum mając na uwadze stopień psychofizycznej sprawności mieszkańców, uwzględnia ich prawo 
do intymnego, godnego życia, ochrony dóbr osobistych oraz możliwości zachowania samodzielności i wyboru 
stylu życia dostosowanego do indywidualnych potrzeb. 

Rozdział 3. 
Zasady organizacji i funkcjonowania Samorządowego Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego 

§ 11. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, który jednocześnie jest 
zwierzchnikiem służbowym Kierownika i wykonuje wobec niego czynności w sprawach z zakresu prawa 
pracy. 

§ 12. 1. Centrum kieruje, zarządza i reprezentuje na zewnątrz Kierownik na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Burmistrza.  

2. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów z zakresu prawa pracy w stosunku do osób w nim 
zatrudnionych. 

3. Kierownik Centrum jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do wszystkich osób w nim 
zatrudnionych. 

4. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Centrum może dokonywać osoba 
upoważniona przez Kierownika, w zakresie przez niego ustalonym. 

5. Kierownik wydaje zarządzenia, regulaminy, instrukcje oraz polecenia służbowe niezbędne do realizacji 
zadań statutowych i prawidłowego funkcjonowania Centrum. 

§ 13. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz zakres realizowanych zadań Centrum określa 
Regulamin Organizacyjny. 

§ 14. Regulamin, o którym mowa w §13 wprowadza zarządzeniem kierownik Centrum. 

Rozdział 4. 
Nadzór i kontrola Samorządowego Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego 

§ 15. W zakresie określonym w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nadzór nad Centrum 
sprawuje Wojewoda Świętokrzyski. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa Samorządowego Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego 

§ 16. 1. Centrum, jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Działalność Centrum finansowana jest z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych w ramach Programu ,,Centra opiekuńczo-mieszkalne”. 

3. W przypadku, gdy faktyczne koszty realizacji usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego 
określonego w Module II Programu, różnica pokrywana jest z: 

1) opłaty wnoszonej przez mieszkańców Centrum według zasad określonych w odrębnej uchwale Rady 
Miejskiej w Morawicy, 

2) dochodów własnych gminy. 

3. Działalności Centrum może być finansowana także z innych źródeł, w tym darowizn, dotacji z budżetu 
państwa, dotacji z Unii Europejskiej. 

4. Centrum sporządza i przedkłada właściwym organom Miasta i Gminy Morawica informacje 
i sprawozdania finansowe w terminie i zakresie określonym odrębnymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3729



§ 17. 1. Wyposażenie nabyte w trakcie działalności Centrum stanowi mienie Gminy. 

2. Kierownik decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania przekazanych i nabytych składników 
majątkowych, w zakresie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 18. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego, w szczególności wskazane w §2 Statutu. 

§ 19. 1 Statut Centrum nadaje Rada Miejska w Morawicy. 

2. Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3729


	UCHWAŁA NR XXVI/215/25 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Statut
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cel i przedmiot działania Samorządowego Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Zasady organizacji i funkcjonowania Samorządowego Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	§ 14 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Nadzór i kontrola Samorządowego Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Gospodarka finansowa Samorządowego Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 16
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 16 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 16 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 17


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.5
	§ 19 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 19




		2025-11-27T08:19:06+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




